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dotyczy postepowania na:
»Rozbudowa drogi wojewddzkiej nr 801 na odcinku od skrzyzowania z droga
wojewoddzka nr 798 i droga powiatowa nr 2729W do skrzyzowania z droga krajowa nr 50”—
nr postepowania 076/22

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 3 oraz ust. 6 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Mazowiecki Zarzad Drog Wojewddzkich
uprzejmie Panstwa informuje, ze otrzymat zapytania do Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia,
na ktére niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 181
Prosimy o przekazanie ST D-M-00.00.00. ,WWymagania ogélne”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy w zatgczeniu przekazuje ST D-M-00.00.00. ,Wymagania ogoine”.

Pytanie 182
Prosimy o przekazanie Decyzji Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkéw. Prosimy o

potwierdzenie, ze dziatki objete ochrong Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkow zostaty
objete Decyzja ZRiD i w dniu przekazania placu budowy Wykonawca bedzie miat petny dostep
do uzytkowania niniejszych dziatek.

Odpowiedz:

Projektowana inwestycja przebiega przez obszary oznaczone w opinii MWKZ jako obszary
zabytkow archeologicznych. Dziatki stanowigce pas drogowy DW801, lezace na
przedmiotowych obszarach, zostaty objete decyzjg ZRID.

Pytanie 183

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy przejat od projektanta prawa autorskie i zalezne
niezbedne do realizacji Przedmiaru Umowy przedmiotowego postepowania przetargowego.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przejat od projektanta prawa autorskie.

Pytanie 184
Zgodnie z pkt. 5.9.3. SIWZ cz. V ,odpady destrukiu asfaltowego, ktére w wyniku

przeprowadzonych badan utracity status odpadu destruktu asfaltowego, mogg zostac
wykorzystane podczas realizacji zamowienia zgodnie z pozycjami przedmiarowymi” zwracamy
uwage, ze w mysl powotanego Rozporzgdzenia, materiat rozbidrkowy wytworzony i ponownie
wbudowany na tej samej budowie nie stanowi odpadu z definicji ustawowej. Sam proces
kruszenia przez wytworce odpadéw na danej budowie jest elementem ich wytwarzania, z czy
nie wigze sie obowigzek uzyskania zezwolenia na przetwarzanie odpaddw w trybie art.42 i art.
43 ustawy z 14.12.2012 o odpadach. W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiany zapiséw SIWZ.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z ROZPORZADZENIEM MINISTRA KLIMATU |
SRODOWISKA z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie okreslenia szczegdtowych warunkow utraty
statusu odpadéw dla odpadow destruktu asfaltowego, materiat uzyskany w wyniku: frezowania
na zimno warstw asfaltowych, rozkruszenia ptyt wycietych z nawierzchni asfaltowej lub bryt
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uzyskiwanych z tych piyt, z odrzutow lub nadwyzek powstatych przy produkcji mieszanki
mineralno-asfaltowej do czasu spetnienia warunkéw okreslonych w § 2 w/w Rozporzgdzenia
stanowi odpad o kodzie 17 03 02 i nie moze by¢ wbudowywany zarowno na terenie inwestycji
ani poza nig. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy podtrzymuje zapis pkt. 5.9.3. SIWZ cz. V
,odpady destruktu asfaltowego, ktére w wyniku przeprowadzonych badan utracity status
odpadu destruktu asfaltowego, mogg zosta¢ wykorzystane podczas realizacji zamoéwienia
zgodnie z pozycjami przedmiarowymi’.

Pytanie 185
Czy Zamawiajgcy dopusci do budowy kanalizacji deszczowej rury PP zewnetrznie karbowane

SN8?
Odpowiedz:
Do budowy kanalizacji deszczowej nalezy zastosowac rury zgodne z dokumentacjq projektowa.

Pytanie 186
Prosimy o udostepnienie zatwierdzonego projektu statej organizacji ruchu i sygnalizacji

Swietlnej (z pieczgtkami) oraz podanie daty wazno$ci ww. Projektow

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zatgczeniu przekazuje zatwierdzony projekt statej organizacji ruchu i
sygnalizacji swietlnej, wazna do 31.10.2023.

Pytanie 187
Czy Zamawiajgcy potwierdza mozliwo$¢ wystapienia styku starej i nowej konstrukcji w srodku

pasa ruchu, tak jak na przekroju normalnym nr 17

Odpowiedz:
Pofaczenie starej i nowej konstrukcji nawierzchni nalezy wykonaé zgodnie z projektem
wykonawczym oraz Katalogiem Przebuddéw i Remontéow Nawierzchni Podatnych i

Pétsztywnych. Rozbiérke istniejgcej nawierzchni nalezy wykona¢ w minimalnym zakresie
wynikajgcym z technologii robét

Pytanie 188
Prosimy o uzupetnienie punktu 5.4.4 SST 02.03.01 o zapis uzalezniajgcy wymaganie dla lo od

rodzaju gruntow. Zgodnie z PN-S 02205 dla réznych gruntdw przyjmuje sie rézne wartosci lo
jako reprezentatywne dla wskaznika zageszczenia Is =1,0.:
Fragment PN-S 02205:
a) dla zwiréw, pospotek i piaskow
i) - 2,2 przy wymaganej wartoscils * 1,0
ii) - 2,5 przy wymaganej wartosci Is < 1,0,
b) dla gruntéw drobnoziarnistych o rébwnomiernym uziarnieniu (pytow, glin, glin pylastych,
glin zwieztych, itow) - 2,0,
c) dla gruntéw réznoziarnistych (zwirbw gliniastych, pospotek gliniastych, pytéw
piaszczystych, piaskow gliniastych, glin piaszczystych, glin piaszczystych zwigztych) -
3,0,
d) dla narzutow kamiennych, rumoszy - 4,0,
e) dla gruntow antropogenicznych - na podstawie badan poligonowych.
Odpowiedz:
Zgodnie z pkt. 6.3.9 SST 02.03.01 ,W przypadku gruntéw dla ktérych nie mozna okresli¢
wskaznika zageszczenia nalezy okresli¢ wskaznik odksztatcenia lo, zgodnie z normg PN-S-
02205:1998". Zgodnie z pkt 2.2 ,nasypy nalezy wykonywal wylgcznie z materiatéw
spetniajgcych wymagania zawarte w PN-S-02205:1998 i zaakceptowanych przez Inspektora
Nadzoru”.

Pytanie 189
W nawigzaniu do zapiséw decyzji srodowiskowej znak RGS.6220.7.2017.KC z dnia 06.07.2018

r. i sprostowania z dnia 08.08.2018 r. prosimy o potwierdzenie, ze w cenie oferty nalezy
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uwzgledni¢ inwentaryzacje przyrodniczg placu budowy | terenu przylegtego przed
rozpoczeciem prac (inwentaryzacja siedlisk ryb, ptazéw, matych ssakéw oraz ptakéw ze
wzgledu na trwajacy sezon legowy) oraz nadzér przyrodniczy nad wycinkg (ornitologiczny) w
terminie od 1 marca do 15 pazdziernika oraz w czasie wykonywania prac w poblizu ciekow
wodnych (herpetologiczny). Prosimy o okreslenie szczegdtowych wymagan (np. zakresu
specjalistow) i wskazanie pozycji w kosztorysie.

Odpowiedz:

Zakres i wymagania wzgledem inwentaryzacji przyrodniczej okre$la decyzja o $rodowiskowych
uwarunkowaniach. Zamawiajgcy nie przestawia dodatkowych wymagan.

Pytanie 190
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy posiada prawomocng i ostateczng decyzje

derogacyjng RDOS lub GDOS dla stwierdzonego gatunku chronionego — stanowisko czosnku
katowatego przy Zb-5. Prosimy o zatgczenie decyzji jako element SIWZ.

Odpowiedz:

W przypadku roslin podlegajgcych ochronie gatunkowej nalezy uzyskac decyzje derogacyjna
dla rzeczywistej liczby niszczonych okazéw - decyzja nie ma charakteru ogélnego. Przed
przystgpieniem do roboét budowlanych nalezy przeprowadzi¢ inwentaryzacjg przyrodnicza
opisujgca aktualny stan wystepowania i zakres kolizji z gatunkami chronionymi. Na podstawie
wnioskdéw z inwentaryzacji nalezy wystgpi¢é o zezwolenie na odstepstwa od zakazéw w
stosunku do gatunkéw zwierzat, roslin lub grzybow objetych ochrong gatunkowa.

Na etapie prac projektowych okreslenie liczby usuwanych roslin nie jest mozliwe, a ewentualna
decyzja derogacyjna uzyskana z wyprzedzeniem bytaby niezgodna ze stanem aktualnym na
moment rozpoczecia prac budowlanych.

Pytanie 191
Dot. pkt 10.5.5. projektu umowy. Czy w sytuacji w ktérej nastgpit odbidr robét, w zakresie

przekraczajgcym warto$¢ brutto umowy, pomniejszong o warto$¢ réowng drugiej transzy
wartoéci dofinansowania, bedzie mozliwo$¢ wystawienia faktury z odpowiednim odroczeniem
ptatnosci za warto$¢ o ktorg przekroczono umowne fakturowanie? Jezeli dojdzie do odbioru a
wiec i wykonania prac, Spotka na podstawie przepiséw o VAT jest zobligowana do wystawienia
faktury.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie bedzie mozliwosci wystawienia faktury z odpowiednim
odroczeniem ptatnosci

Pytanie 192
Oferent informuje zamawiajgcego, ze w przedmiarze robét branzy drogowej brakuje pozycji

przedmiarowej na wykonanie warstwy $cieralnej z mieszanki bitumicznej na $ciezce rowerowe;.
Zamieszczenie tej pozycji jest nastepstwem wystepowania juz w przedmiarze pozycji na
warstwe wigzgca i podbudowe dla $ciezki rowerowej. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.
Odpowiedz:

Pozycja o ktérej mowa znajduje sie w wierszu nr 110 kosztorysu ofertowego.

Pvtanie 193
Oferent informuje Zamawiajgcego, ze w zatgczonym przedmiarze robo6t w pozycji 25 ,Usunigcie

warstwy ziemi urodzajnej /humusu/ za pomoca spycharek, przy grubos$ci warstwy: grubos¢
$rednio 15 cm” podana ilo$¢ przedmiarowa to 144 760 m2. W opisie technicznym drogowym
na stronie 27 i dalej wedlug podsumowania tabeli ,9. Bilans mas ziemnych” ilo§¢
odhumusowania to 28 951,98 m3, co przy powierzchni 144 760 m2 pokazanej w przedmiarze
daje srednig grubo$¢ ok. 20cm, a nie 15cm jak opisuje przedmiar. Z uwagi niezgodnos¢ rzedu
33 % dla ilosci m3 (czyli ponad 8 tys. m3) humusu do zdjecia prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci i naniesienie stosownych korekt w przedmiarze lub opisie technicznym.
Odpowiedz:

W przedmiarze robo6t wystapit btad w opisie pozycji dot. zdjecia humusu. Grubo$¢ zdejmowanej
warstwy humusu opisano jako ,$rednio 15 cm”, a powinno by¢ ,$rednio 20cm”.
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Pytanie 194
Oferent wskazuje Zamawiajgcemu na znaczne rozbieznoSci majgce wplyw na wyceng

ofertowg, koszt realizacji i czas wykonania w zatgczonej dokumentacji. Problem dotyczy
mozliwosci wykorzystania warstw istniejacej konstrukcji jezdni jako podbudowy nowej
nawierzchni. Na rysunku 02a_dr_04.2 - Przekroje Normalne na przekroju nr 6 lub 7 istnieje
zapis:

,Styk starej i nowej konstrukcji powinien przypadac¢ na granicy pasow ruchu (w przypadku braku
mozliwosci wykorzystania istn. nawierzchni jako podbudowy petnego proj. pasa ruchu nalezy jg
rozebraé).”

Z zalozenia przekroje normaine sg ogding wizja przekroju drogi na dtuzszym odcinku lub catej
diugosci inwestycji. Przekroje poprzeczne sg uszczegdtowieniem w odniesieniu do konkretne;
lokalizacji tego, co pokazano w przekrojach normalnych. Oferent analizujgc dokumentacje w
szczegolnosci rysunki stwierdza, ze przytoczony zapis nie jest spetniony, co moze skutkowac
w przypadku stanowczego stanowiska nadzoru do wykonania duzego zakresu robot, tj rozbiorki
istniejacej i wykonania petnej konstrukcji jezdni na koszt wtasny Wykonawcy. Przyktadem moze
byé kilometraz 28+585. Na przekroju normalnym nr 9 nowa konstrukcja ma by¢ wykonana az
do krawedzi wyspy
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Gdy ten kilometraz zlokalizuje sie na planie sytuacyjnym (rys. 02a_dr_02.6 - Plan Sytuacyjny)
stara konstrukcja pozostaje w odlegtosci ok 2-3 m od krawedzi wyspy.

28+600)
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Prosimy o potwierdzenie, ze zlozona oferta powinna zosta¢ skalkulowana w oparciu o
rozwigzania znajdujace sie na rysunkach planéw sytuacyjnych i przekrojéw poprzecznych, przy
uwzglednieniu ilosci zgodnych z zatgczonym przedmiarem robdt, tj. przy uwzglednieniu
wykorzystania istniejgcej podbudowy takze na powierzchni jezdni gdzie styk konstrukcji nie
wypada na krawedzi pasow ruchu. Gdyby jednak na catej dtugosci inwestycji miatby byé
spetniony warunek wynikajgcy z zapisu w przekrojach normalnych dotyczacy lokalizacji styku
konstrukcji starej i nowej na granicy paséw ruchu, prosimy o naniesienie niezbednych korekt w
dokumentacji projektowej (rys. planéw sytuacyjnych i rys. przekrojow poprzecznych) i
przedmiarze robét, ktore ujednolicg rozwigzania techniczne w tym zakresie i beda
odzwierciedlaty rzeczywisty zakres robét do wykonania. Fakt dostosowania sie do wymagan
wynikajgcych z przekrojow normalnych wigze sie oczywidcie ze znacznym zakresem rozbioérki
istniejgcej konstrukeji i wykonania nowej konstrukcji jezdni na petng grubosé. Tym samym do
wzmochienia by byt duzo wiekszy obszar podtoza G4.

Problemem tym Oferent zwraca uwage zamawiajacemu na istotnos¢ powyzszego zagadnienia.
Nierozwigzanie tej kwestii na etapie prowadzenia postepowania przetargowego moze
spowodowac utrate pordwnywalnoSci cenowej ztozonych ofert, gdyz oferenci moga
przygotowac swoje oferty na podstawie ré6znych zatozer w zakresie konstrukcji. Nastepstwem
tego jest duze prawdopodobienstwo konfliktu pomiedzy wybranym Wykonawca, nadzorem i
Zamawiajgcym wynikajgce z roszczen o roboty dodatkowe lub z uwagi na charakter ryczattowy
wymuszania na Wykonawcy wykonywania duzego zakresu prac na koszt wtasny.

Odpowiedz:

Na przytoczonym rysunku 02a dr 04.2, przekrdj 6 lub 7 nie ma zapisu: ,Styk starej i nowej
konstrukcji powinien przypadaé na granicy paséw ruchu (w przypadku braku mozliwosci
wykorzystania istn. nawierzchni jako podbudowy petnego proj. pasa ruchu nalezy jg rozebrac).”
Przytoczony przekroj normalny nr 9 znajduje sie na rysunku nr 02a dr 04.1. na ktérym roéwniez
nie ma cytowanego zapisu.

Odnoszac sie natomiast do powyzszych rysunkéw - przekroje normalne nalezy traktowac jako
ogo6lne przedstawienie projektowanych rozwigzan na danym odcinku. Szczegdtowe
rozwigzania przedstawiajg przekroje poprzeczne. Nalezy zwro6ci¢ uwage, iz przytoczone
rysunki, tj. plan sytuacyjny i przekréj poprzeczny sg ze sobg zgodne.

Na rysunku nr 02a dr 04.1. przekrdj nr 6 opisuje sytuacje w rejonie skrzyzowania gdzie jest
mozliwe zachowanie potgczenia istniejgcej konstrukcji z nowg na granicy pasdéw ruchu.
Podobna sytuacja wystepuje na przekroju nr 7. Jezeli istnieje mozliwo$é zachowania
powyzszych zatozen to nalezy je zastosowac. Nalezy unikac potgczn starej konstrukcji z nowg
w miejscu prowadzenia kota pojazdu z uwagi na rézng sztywnosé podbuddw.



Pytanie 195
Prosimy o informacje, jaki rodzaj $cianki szczelnej nalezy zastosowac do budowy przepustow

skrzynkowych tj. tracong czy tymczasowg, gdyz wg. opisy technicznego punkt 7.3.6
Umocnienie skarp i koryta, nalezy: ,Budowa projektowanego przepustu odbywac sie bedzie na
istniejagcym korycie cieku. Proponuje sie zamkniecie doptywu wody za pomocy stalowych
scianek szczelnych traconych”, zas kosztorys ofertowy ,Whicie $cianek szczelnych stalowych
H=6,0 m wraz z montazem i demontazem rozparcia oraz obcigciem $cianek z |gdu - obudowa
wykopu pod wymiane gruntu ($cianka technologiczna)” moéwi o ciance technologicznej czyli
tymczasowej.

Odpowiedz:

Na potrzeby budowy przepustow nalezy wykona¢ tymczasowe zabezpieczenia wykopow wg
projektu technologicznego opracowanego przez Wykonawce. W dokumentacji rysunkowej
przedstawiono rozwigzanie przyktadowe — obudowa ze stalowych $cianek szczelnych z korkiem
na dnie wykopu. Nie wymaga sie pozostawienia grodzic w gruncie.

Pytanie 196
Jezeli dla wykonania prefabrykowanych przepustéw skrzynkowych, nalezy zastosowac scianke

tracong, prosimy o podanie wskaznika wytrzymatosci Wx.

Odpowiedz:

W dokumentaciji przedstawiono przyktadowe rozwigzanie zabezpieczenia wykopu w zwigzku z
budowa przepustu. Zaktada sie, ze obudowa z grodzic stalowych zostanie wykonana na catym
obwodzie obiektu (przewodu przepust i $cian czolowych), w odlegtosci umozliwiajgcej utozenie
izolacji oraz wykonanie i zageszczenie zasypki.

Pytanie 197

W jaki sposéb Projektant przewidziat wykonanie $cianek czotowych na przepustach
skrzynkowych 1,5mx1,5m i 1,2mx1,2m, gdyz na rysunku nr 3 , Schemat projektowanych
przepustéw” w przekroju poprzecznym, szeroko$¢ $cianki szczelnej np. dla przepustu P-298A
wynosi: szeroko$¢ przepustu (1,5m+2*0,18m) + 2 odsadzki po 1m, co daje 3,86m, zas
szerokosé $cianki czotowej wynosi 8m. Podobne problemy z wykonaniem $cianek czotowych,
sg na wszystkich pozostatych przepustach skrzynkowych.

Odpowiedz:

W dokumentacji przedstawiono przyktadowe rozwigzanie zabezpieczenia wykopu w zwigzku z
budowa przepustu. Zaktada sie, ze obudowa z grodzic stalowych zostanie wykonana na catym
obwodzie obiektu (przewodu przepusti $cian czotowych), w odlegtosci umozliwiajgcej utozenie
izolacji oraz wykonanie i zageszczenie zasypki.

Pytanie 198
Postanowienia OWU pkt 3.1 wskazujg na konieczno$¢ realizacji rob6t terminie 24 miesiecy. Z

drugiej strony z OWU pkt 3.2.5 wynika, ze réwniez w terminie 24 miesigcy — V Kamien Milowy
- nalezy zrealizowaé 95% warto$ci zakresu. Postanowienia te wydajg si¢ wzajemnie wykluczac.
Prosimy o wyjasnienie jak Zamawiajgcy rozumie te postanowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od koniecznosci wykonania VI kamienia milowego. Pkt.3.2.5 otrzymuje
brzmienie: V Kamien milowy - wykonanie robét (potwierdzone czgsciowym protokotem odbioru
robét) o wartosci nie mniejszej niz 100% wynagrodzenia brutto za wykonanie catego przedmiotu
zamowienia w terminie nie pdzZniejszym niz 24 miesiecy od daty zawarcia umowy.

Pytanie 199
Postanowienie OWU pkt 3.2.6 dotyczgce VI Kamienia Milowego nakazuje zrealizowa¢ 100%

wartosci zamowienia w terminie koncowego odbioru robdt. Wykonawca ma watpliwoéci co do
sposobu obliczenia tego terminu. Z postanowiert OWU pkt 10.3.2 — 10.3.11 wynika, ze termin
koncowego odbioru robdt, uzalezniony jest od szeregu czynnosci w tym m.in. po stronie
Inzyniera i Zamawiajgcego. To, na jakg date przypadnie termin odbioru nie bgdzie mozliwe do
okreélenia do czasu wyznaczenia tego terminu przez Zamawiajgcego, co zgodnie z umowa
moze mieé¢ miejsce po uptywie 24 miesiecy od daty zawarcia Umowy. W tej sytuacji termin
przeprowadzenia odbioru koricowego robét jest na tyle niepewny i niemozliwy do okreslenia, ze
w ocenie Wykonawcy nie moze on by¢ punktem odniesienia dla zrealizowania jakiegokolwiek
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Kamienia Milowego. Prosimy o wyjasnienie wskazanych postanowien, ewentualnie o
rozwazenie rezygnacji z Kamienia Milowego nr VI oraz odpowiednig zmiang Kamienia
Milowego nr V na 100%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od koniecznosci wykonania VI kamienia milowego. Pkt.3.2.5 otrzymuje
brzmienie: V Kamien milowy - wykonanie robét (potwierdzone czesciowym protokotem odbioru
robot) o wartosci nie mniejszej niz 100% wynagrodzenia brutto za wykonanie catego przedmiotu
zamowienia w terminie nie pézniejszym niz 24 miesiecy od daty zawarcia umowy.

Pytanie 200
W zwigzku z postanowieniami OWU pkt 3.5.1 i 3.5.3 prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy

moze wezwaé Wykonawce do aktualizacji Harmonogramu w terminie wedtug wtasnego
uznania, z tym zastrzezeniem, ze termin ten nie moze by¢ krétszy niz 7 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze termin aktualizacji Harmonogramu nie bedzie krétszy niz 7 dni.

Pytanie 201
Prosimy o ujecie w OWU pkt 10.1.3 zastrzezenia, ze odbiory robdt zanikajgcych bedag

przeprowadzane w terminach nie powodujgcych opéznienia i degradacji wykonanych robét.
Wskazanie 7 dniowego terminu na dokonanie tych odbioréw moze, przy wykorzystywaniu
catego terminu przez Inspektora, prowadzi¢ do opdznien oraz do degradacji wykonanych prac,
wstrzymanych w oczekiwaniu na odbioér. Ewentualnie prosimy o skrécenie terminu odbioru do
3 dni roboczych.

Odpowiedz:

Odbiory wykonywanych rob6t bedg prowadzone bez zbgdnej zwioki. Zamawiajacy nie wyraza
zgody na zmiane zapisow.

Pytanie 202
Prosimy o wyjasnienie czy druga transza wynagrodzenia z Programu Polski tad zostanie

wyptacona po odbiorze koncowym robdt zgodnie z OWU pkt 10.5.6 czy raczej po odbiorze
konncowym realizacji przedmiotu umowy, zgodnie z OWU pkt 10.5.4?

Odpowiedz: Druga transza wynagrodzenia z Programu Polski t.ad zostanie wyptacona po
odbiorze koncowym realizacji przedmiotu umowy, zgodnie z OWU pkt 10.5.4

Pvtanie 203

Prosimy o wyjasnienie czy okolicznosci wskazane w §10 ust.1 lit. a) tiret 3, poza mozliwo$cig
zmiany terminu bedg rowniez umozliwiaty zmiang wynagrodzenia Wykonawcy?

Odpowiedz:

Okolicznosci wskazane w §10 ust. 1 lit. a) tiret 3, nie bedg umozliwialy zmiany wynagrodzenia
Wykonawcy.

Pvtanie 204

W odniesieniu do postanowien OWU pkt 8.1.5 i 8.1.6, Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o
usuniecie z punktu 8.1.5 tresci ,Do ww. dokumentacji Wykonawca zatgczy propozycije
rozwigzan zamiennych uwzgledniajgcg czynniki ekonomiczne oraz terminy okreslone w
kontrakcie.”. O ile Wykonawca rozumie, ze Zamawiajacy moze oczekiwa¢ do Wykonawcy
wsparcia w postaci opracowania inwentaryzacji w terenie identyfikujgcej stwierdzone réznice
stanu faktycznego ze stanem przyjetym w Dokumentacji Projektowej, o tyle opracowanie
rozwigzanh zamiennych winno by¢ w gestii Projektanta, dziatajgcego z ramienia Zamawiajgcego.
Niniejsza umowa stanowi umowe o roboty budowlane, w zwigzku z czym obowigzek
dostarczenia dokumentaciji projektowej oraz wprowadzenia w niej ewentualnie wymaganych
zmian (zmiana rozwigzan projektowych), spoczywa na Zamawiajgcym.

Odpowiedz:

Zmawiajgcy nie wyraza zgody na usuniecie zapisu.

Pytanie 205
W odniesieniu do postanowien OWU pkt 8.1.7 Wykonawca wskazuje, ze nie jest podmiotem

odpowiedzialnym za opracowanie i wprowadzanie zmian do dokumentacji projektowe;.
Odpowiedzialnos¢, a przede wszystkim, kompetencje do wprowadzania takich zmian ma
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Projektant dziatajgcy na zlecenie Zamawiajgcego. Kalkulujgc oferte nie sposéb jest przewidzieé
prawdopodobienstwa wystapienia Zamawiajgcego do Wykonawcy z zgdaniem wprowadzenia
zmian w dokumentaciji projektowej, ani oszacowaé zakresu takiego potencjalnego zadania. W
zwigzku z tym prosimy o modyfikacje wskazanych postanowieh poprzez ich zastgpienie
nastepujaca trescig: ,Zamawiajacy na etapie realizacji inwestycji ma prawo wyda¢ Wykonawcy
polecenie zrealizowania robot w oparciu o dostarczong przez Zamawiajgcego i zaakceptowang
przez Projektanta, zmieniong dokumentacje projektowa.” Jednoczesnie pragniemy wskazagé, ze
na mocy OWU pkt 8.1.8 Wykonawca i tak ma obowigzek uwzglednienia tych zmian w
dokumentacji powykonawcze;.

Odpowiedz:

Zmawiajacy nie wyraza zgody na korekte zapisu.

Pytanie 206
W odniesieniu do postanowien OWU pkt 10.3.17 prosimy o ich korekte. Wykonawca nie konczy

robét na etapie lll Kamienia Milowego, wiec karanie Wykonawcy za brak ukohczenia robot w
terminie Il Kamienia Milowego nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ pkt 10.3.17 na nastepujgcy: Jezeli Wykonawca nie zakonhczy robét
w terminie okreslonym w V Kamieniu milowym, Zamawiajgcemu przystugiwac¢ bedzie prawo
naliczania kar umownych z tytutu niezrealizowania pigtego terminu posredniego.

Pytanie 207
Pragniemy wskazac, ze kara umowa zastrzezona w §9 ust. 1.6 jest: (a) nieprecyzyjna, bowiem

w Umowie nie okreslono terminu uzyskania decyzji PnU, a jedynie termin realizacji przedmiotu
umowy, ktérego dotrzymanie wymaga uzyskania m.in. decyzji PnU, a to nie to samo co termin
uzyskania PnU, (b) w sytuacji gdyby Wykonawca nie uzyskat decyzji PnU w czasie
umozliwiajacym terminowe zgtoszenie gotowosci do odbioru realizacji przedmiotu umowy (27
miesiecy), to na te okoliczno$¢ przewidziana zostata juz kara umowa w §9 ust. 1.1, co
prowadzitoby do naliczenia 2 kar umownych za to samo naruszenie. Skoro interes
Zamawiajgcego jest juz zabezpieczony karg w §9 ust. 1.1, to wnioskujemy o usuniecie kary
zastrzezonej w §9 ust. 1.6.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy usuwa kare zastrzezong w §9 ust. 1.6 we ,\Wzorze umowy”.

Pytanie 208
Prosimy o usuniecie kary umownej zastrzezonej w §9 ust. 1.18, bowiem odnosi si¢ ona do

naruszenia terminéw wskazanych w OWU pkt 3.4, tymczasem za naruszenie tych terminéw
zastrzezona zostata juz inna kara umowna w §9 ust. 1.12. Utrzymanie obu postanowien
prowadzi¢ bedzie do naliczenia 2 kar umownych za to samo naruszenie, co jest
niedopuszczalne.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje, ze kara wskazana w §9 ust. 1.18 ,Wzoru umowy” odnosi si¢ do OWU
pkt. 5.1.16

Pytanie 209
W odniesieniu do postanowien IDW XVIII pkt 1 oraz OWU pkt 13.1 i 13.3 prosimy ustalenie

okresu rekojmi na zielen drogowa w wartosci statej, nie ulegajacej zmianie w wyniku
ewentualnej deklaracji wydtuzenia okresu rekojmi w Ofercie. Utrzymanie zieleni drogowej w
dobrym stanie wymaga jej nalezytego utrzymywania, w tym przeprowadzania zabiegow
pielegnacyjnych, tymczasem przedmiotowe zaméwienie udzielane jest w trybie ,buduj” i nie jest
to kontrakt utrzymaniowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Pytanie 210
W odniesieniu do postanowien OWU pkt 13.14 -13.18, prosimy o deklaracje, ze Terminy na

usuwanie wad w okresie rekojmi beda wyznaczane przez Zamawiajgcego z uwzglednieniem
technologicznych i organizacyjnych uwarunkowan oraz z uwzglednieniem warunkow
atmosferycznych. Zamawiajacy przewidziat surowg sankcje za niedotrzymanie terminu
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usuwania wad, stgd Wykonawca musi mieé¢ pewnosé, ze terminy wyznaczane przez
Zamawiajgcego bedg oparte na racjonalnych zatozeniach.

Odpowiedz;

Zamawiajgcy potwierdza, ze Terminy na usuwanie wad w okresie rekojmi beda wyznaczane
przez Zamawiajgcego z uwzglednieniem technologicznych i organizacyjnych uwarunkowan
oraz z uwzglednieniem warunkéw atmosferycznych.

Pytanie 211
W OWU w punkcie 13.21 zawarto nastepujgce postanowienia ,WWykonawca wyraza zgode na

wykonywanie w zieleni przydroznej/trawnikach/elementach nieutwardzonych pasa drogowego
drogi wojewodzkiej w okresie trwania rekojmi prac zwigzanych z umieszczeniem
urzadzen/obiektéw budowlanych/reklam oraz remontu lub przebudowy istniejacej infrastruktury.
Wykonanie ww. prac nie powoduje utraty rekojmi przez Zamawiajgcego” Wykonawca pragnie
wskazac¢, ze postanowienia te przenosza na Wykonawce, w sposdb nieuzasadniony,
odpowiedzialno$¢ za dziatania stron trzecich, realizujgcych prace na terenie objetym rekojmig
Wykonawcy. W wyniku prowadzenia prac przez te podmioty moze dojs¢ do uszkodzenia robét
zrealizowanych przez Wykonawce, objetych rekojmig. Tak powstatych uszkodzen rekojmia
obejmowac nie moze. Z tego wzgledu zawracamy si¢ z prosbg o zmiane tresci punktu 13.21
poprzez zastapienie ostatniej kropki przecinkiem oraz dodanie nastepujacej tresci: ,(...), pod
warunkiem: (a) powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiajgcego o planowanym zakresie i
terminie realizacji prac przynajmniej na 7 dni przed ich rozpoczeciem, oraz (b) realizacji tych
prac bez ingerencji w Roboty objete rekojmig w sposdéb uniemozliwiajacy ich uszkodzenie. W
przypadku braku spetnienia warunkéw okreslonych w punktach (a) i (b) powyzej, utrzymanie
rekojmi na obszarze objetym ingerencjg uzaleznione bedzie od doprowadzenia Robét do stanu
pierwotnego i protokolarnego zaakceptowania przez Wykonawce standardu wykonanych
napraw. W przeciwnym razie Zamawiajacy i Wykonawca ustalg protokolarnie granice terenu
oraz konkretne Roboty na tym terenie objete ingerencjg, ktére to Roboty beda na mocy
spisanego protokotu wyiaczone z zakresu objetego odpowiedzialnoscig Wykonawcy z tytutu
rekojmi.”. Wykonawca rozumie, ze moze zaistnie¢ konieczno$¢ wykonywania przez strony
trzecie réznego rodzaju prac na terenie Robdt objetych Rekojmiag, niemniej jednak w takiej
sytuacji nie mozna oczekiwa¢ od Wykonawcy utrzymania rekojmi w petnym zakresie,
niezaleznie od tego czy prowadzone w ten sposoéb prace wptyng negatywnie na trwato$¢ Robot
zrealizowanych przez Wykonawce. Zamawiajagcy ma w tej sytuacji mozliwos¢ Zzadania
odtworzenia terenu oraz udzielenia gwarancji lub rekojmi od podmiotéw realizujgcych te prace
i przenoszenie ryzyka w tym wzgledzie na Wykonawce nie jest w tej sytuacji uzasadnione.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Pytanie 212

W odniesieniu do postanowien OWU pkt 5.3.5 prosimy o ustanowienie innej formy weryfikacji
obecnosci Kierownika Budowy. Funkcja dziennika budowy zostata okres$lona przepisami prawa.
W dzienniku dokonuje sie wpiséw dotyczacych przebiegu roboét budowlanych. Nie stuzy on jako
lista obecnosci personelu Wykonawcy na terenie budowy. Dokonywanie codziennie wpisu, w
ktérym Kierownik Budowy potwierdza swojg obecno$¢ stanowié bedzie naruszenie okreslonych
przepisami zasad i moze prowadzi¢ do uwag ze strony organdéw nadzoru budowlanego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy hie wyraza zgody na zmiang zapisow.

Pytanie 213

W odniesieniu do postanowien OWU pkt 5.4.7 — 5.4.13, prosimy o wskazanie w jakim terminie
Zamawiajgcy zobowigzany bedzie do wnoszenia uwag do projektéw umoéw o podwykonawstwo
w zakresie robot budowlanych, jezeli zastrzezenia Zamawiajgcego dotyczy¢ beda kwestii
innych niz termin ptatnosci wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy?
Odpowiedz:

Zamawiajgcemu przystuguje prawo wniesienia w terminie 7 dni od dnia przedtozenia projektu
umowy, pisemnych zastrzezen do projektu umowy o podwykonawstwo.



Pytanie 214
Pomimo wskazania na wytagcznie pogladowy charakter przedmiaru robédt, Zamawiajgcy

odwotuje sie do tego dokumentu wielokrotnie m.in. w IDW IV pkt 2, IDW XIV pkt 1, Formularz
Oferty pkt IV, OWU pkt 2.6, OWU pkt 5.9.3, OWU pkt.8.2, Wzér Umowy §2 ust.2. Prosimy o
wyjasnienie, czy caty przedmiar robo6t — wszystkie informacje w nim zawarte — sg niewigzace i
nie bedg mogly stanowi¢ podstawy do jakiejkolwiek interpretacji tgczgcego Strony stosunku
umownego. Jezeli jednak, w jakimkolwiek zakresie, informacje zawarte w przedmiarze sa
wigzgce i Wykonawca winien oprzeé sie o nie podczas opracowywania Oferty, prosimy o
wyrazne wskazanie takiej czesci przedmiaru.

Odpowiedz:

Caly przedmiar nalezy traktowac wytacznie jako materiat pogladowy.

Pytanie 215
W odniesieniu do postanowien OWU pkt 5.9.2 — 5.9.12, gdzie opisano sposob postepowania z

materiatami z rozbiorki, pragniemy wskazac, ze postanowienia te nie opisujg w sposob
wyczerpujacy ktére konkretnie materiaty bedg stanowity wiasnos¢ Zamawiajacego, a ktdére bedg
zakwalifikowane jako odpad i bedg wigzaty sie z konieczno$cig usuniecia ich z terenu budowy
i zutylizowania przez Wykonawce. Kwalifikacja materiatéw bedzie miata miejsce juz na etapie
realizacji zamoéwienia, stad na obecnym etapie Wykonawca nie jest w stanie oszacowac
kosztow zwigzanych z ewentualnymi przysztymi decyzjami Zamawiajgcego. W zwigzku z tym
prosimy o doprecyzowanie, rozbudowanie, listy materiatow z rozbidrki z wskazaniem ktore z
nich Zamawiajgcy uzna za odpad, a ktére beda wymagaty oczyszczenia, przewiezienia i
ztozenia w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw.

Pytanie 216
W odniesieniu do postanowien OWU pkt 2.4 zawierajacych definicje ,Inspektora”, prosimy

weryfikacje poprawnosci tej definicji. W szczegdlnosci prosimy o rozwazenie zmiany zawartego
w definicji zwrotu: ,przedstawiciel Wykonawcy” na zwrot: ,Przedstawiciel Wykonawcy Ustugi
Nadzoru”. Inspektor nie jest bowiem przedstawicielem Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapisy pkt. 2.4 OWU na nastepujacy zapis: Inspektor — przedstawiciel
Zamawiajgcego podejmujgcy w jego imieniu czynnoSci prawne oraz odpowiadajacy za
witasciwg realizacje ustugi. Osoba ta jest upowazniona do kontaktéw z Zamawiajgcym.
Inspektor wykonuje swoje obowigzki jako inspektor nadzoru inwestorskiego zgodnie z
przepisami prawa budowlanego, takze przy pomocy swojego personelu, w tym specjalistow
poszczegdlnych branz tj. osoby wskazane przez Wykonawce Ustugi Nadzoru do petnienia
funkcji Inspektora branzowego.

Pytanie 217

Czy mozna prosi¢ o przestanie Zatacznika nr 2 z zatwierdzonym podziatem dziatek, o ktérym
mowa w dokumencie dw 801_zrid.pdf zamieszczonym w dniu dzisiejszym tj. 19.07.2022 r?
Gtéwnie interesuje mnie podziat dziatek przy skrzyzowaniu dw 801 z dw 734.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie widzi uzasadnienia do udostepnienia w ramach niniejszego postepowania
przetargowego Zatgcznika nr 2 (do Decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 45/SPEC/2022 z dnia
16.03.2022 r. o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej) z zatwierdzonym podziatem
dziatek przy skrzyzowaniu drogi wojewddzkiej nr 801 z droga wojewddzka nr 734. Zamawiajgcy
zauwaza, iz linia rozgraniczajaca teren inwestycji stanowigca jednoczeénie linie podziatowg
(granica pasa drogowego) jest uwzgledniona i wskazana w zatgczonym do niniejszego
postepowania przetargowego projekcie wykonawczym.
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Pytanie 218
W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami, pytaniami pozostajgcymi nadal bez wyjasnienia oraz

trwajgcym sezonem urlopowym prosimy o przesuniecie terminu skfadania ofert na 30.08 br. W
odpowiedziach na pytania Wykonawcoéw i zatagcznikach przekazanych przez Zamawiajgcego w
dniu 19.07.2022 zostaty udostepnione informacje odno$nie zmiany technologii wykonania
zbiornikow retencyjnych. Kazdy zbiornik retencyjny wystepujacy w dokumentacji projektowe;
przekazanej w momencie ogltoszenia przetargu, zgodnie z aktualnie udostepnionym
schematem konstrukcyjnym, ma zmieniong technologie wykonania wzgledem pierwotnego
rozwigzania technicznego. Wycena zakresu zbiornikéw retencyjnych wymaga wykonania
ponownej analizy przedstawionej dokumentacji pod katem prowadzenia robot ziemnych i
odwodnieniowych (zmieniono gtebokos¢ posadowienia konstrukgcji), technologii prowadzenia
robot, a takze przygotowania szczegdtowego przedmiaru robdt. Wynika to z faktu, ze
udostepniony przez Zamawiajgcego przedmiar jest poglgdowy, a ilodci w nim wskazane nie
pokrywajg sie z faktycznym zakresem robét do wykonania. Poza tym nalezy nadmieni¢, ze
udostepniony rys. nr 12 nie jest projektem wykonawczym konstrukcyjnym, tylko schematem bez
opisu technicznego. Tym samym Wykonawca traktuje go, jako rysunek pogladowy na
przedmiotowy zakres robét, do uszczegétowienia na etapie realizacji. Nie zawiera on chociazby
obliczen ilosci zbrojenia, betonu, a takze ilosci poszczegdélnych warstw w odniesieniu do
kazdego zbiornika, jakie nalezy przyja¢ do wyceny. Jednocze$nie Wykonawca ma na uwadze
fakt, ze informacje zawarte w SWZ jednoznacznie wskazuja, ze ilosci w przedmiarze nie sg
wigzgce. Udostepniony rysunek nie wskazuje wszystkich rzednych warstw konstrukcyjnych,
ktére sg niezbedne do wykonania robdt (np. rzedna zwienczenia ptyty balastowej, czy
lokalizacja ptyty balastowej wzgledem opaski drenazowej). Powyzszy poglgdowy charakter
udostepnionej dokumentaciji znacznie wydiuza czas do niezbednej analizy i przygotowania
rzetelnej wyceny tego dos¢ kosztownego zakresu robét. Przy tak znacznej zmianie technologii
Wykonawcy jak i zaangazowani w wyceng podwykonawcy, czy dostawcy muszg na nowo
przeanalizowac¢ technologie i koszt powyzszego zakresu robot. Dlatego tez Wykonawcy
niezbedny jest dodatkowy czas na zebranie ofert materiatowych i podwykonawczych z rynku
na bazie udostepnionych nowych wymagan projektowych, okreslonych w odpowiedziach przez
Zamawiajgcego, a co w zwigzku z sezonem urlopowym ulega wydtuzeniu w czasie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy pismem z dn. 26.07.2022 r. przychylit sie¢ do ww. prosby i zmienit termin skfadania
i otwarcia ofert na 30.08.2022 r.

Zatgczniki:
- ST D-M-00.00.00. ,Wymagania ogélne”
- zatwierdzony projekt statej organizacji ruchu i sygnalizacji Swietlnej,
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